CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1207/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por meio
da Secretaria de Desenvolvimento, para que nos informe quais procedimentos estão sendo adotados
para  a  construção  do  Distrito  Industrial  III,  localizado  no  bairro  Novo  Horizonte.  Existe
possibilidade de parceria entre a Prefeitura e as empresas beneficiadas com a doação dos terrenos,
para a execução da infraestrutura?

Essa situação se arrasta por vários anos e nada ainda foi decidido,  causando transtorno aos
empresários, principalmente na geração de empregos para o nosso município.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 29 de março de 2022.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR - NEGO

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO_____16___votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 29/03/2022

		2022-04-04T14:32:47-0300

		2022-04-04T14:32:58-0300

		2022-04-04T14:33:02-0300